СОВЕТ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СЕМЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

(IV СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.04.2023 года

                                        № 219
ст-ца Надежная

Об опубликовании проекта отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении Порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год
     В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Надежненского сельского поселения Отрадненского района, Положением о публичных слушаниях в Надежненском сельском поселении Отрадненского района, утвержденным решением Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 26 апреля 2019 года № 202, Совет Надежненского  сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
     1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» на 05 мая 2023 года, в 15.00 часов в здании администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района, по адресу: станица Надежная, улица Кооперативная, дом № 35.
     2. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» и утвердить его состав (приложение № 1).
     3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» в районной общественно-политической газете «Сельская жизнь» (приложение № 2).
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики бюджета, инвестиций и контролю (Кливекина Л.И.).
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Надежненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                   А.И.Воробьёв
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 утверждено решением

                                                                  Совета Надежненского сельского

                                                                      поселения Отрадненского  района

                                                                             от 14.04.2023 года  № 219
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год»

     Воробьев Александр Иванович – глава  Надежненского сельского поселения, председатель оргкомитета;

     Кливекина Любовь Ивановна -  председатель постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Надежненского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

     Харина Асият  Мусаевна – специалист по жилищно-коммунальным вопросам администрации, секретарь оргкомитета.

Члены комитета:

     Безаблюкова  Марина Мусаевна – депутат Совета Надежненского сельского поселения (по согласованию)

     Васильева Светлана Алексеевна – учитель СШ № 13 (по согласованию)

     Евсеева Елена Анатольевна  – учитель СШ № 13 (по согласованию)

Начальник общего отдела
Надежненского сельского поселения                                            Т.И. Радченко
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                 утверждено решением

                                                                           Совета Надежненского сельского

                                                                        поселения Отрадненского  района

                                                                             от 14.04.2023 года  № 219
СОВЕТ НАДЁЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

                                               _______________ сессия

                                                          (IV созыв)

                                                        РЕШЕНИЕ
   От __________                                                                                   №  ______
                                                     ст. Надёжная

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надёжненского

сельского поселения Отрадненского района за 2022 год

        В соответствии с Бюджетным Кодексом, статьями 25, 26 «Положения о бюджетном  процессе в Надёжненском сельском поселении Отрадненского района» утвержденного решением Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от  5 апреля 2022  года № 166 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Надежненском сельском поселении Отрадненского района»

       Совет    Надёжненского    сельского    поселения    Отрадненского    района

 р е ш и л:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год по доходам в сумме 11510275,01  рублей  по расходам в сумме 11872751,37 рублей.

        2. Утвердить:
        1) Объем поступлений доходов в бюджет Надежненского сельского поселения Отрадненского района по кодам видов (подвидов) и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2022 год (Приложение 1 к настоящему решению);

        2) Безвозмездные поступления в бюджет Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год  (Приложение 2 к настоящему решению);

       3) Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год  (Приложение 3 к настоящему решению);

       4) Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год (Приложение 4 к настоящему решению);

      5)  Ведомственная структура расходов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год (Приложение 5 к настоящему решению);

       6) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета Надежненского сельского поселения Отрадненского района (Приложение 6 к настоящему решению);

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Надёжненского сельского

поселения Отрадненского района                                                       А.И. Воробьёв

	Приложение 1

	утверждено решением

	Совета Надежненского сельского

	поселения Отрадненского района

	от       2023 г.                №

	Объем поступлений доходов в бюджет Надежненского сельского поселения Отрадненского района  по кодам видов (подвидов) доходов  за 2022 год

	(в рублях)

	Код
	Наименование
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено на 31.12.2022
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5 843 200,00
	6 165 675,01
	105,5%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 070 000,00
	1 071 715,22
	100,2%

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 965 700,00
	3 281 933,15
	110,7%

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	25 900,00
	26 001,59
	100,4%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	306 600,00
	307 134,40
	100,2%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 423 000,00
	1 426 803,31
	100,3%

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	39 000,00
	39 000,00
	100,0%

	1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	13 000,00
	13 087,34
	100,7%

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 344 600,00
	5 344 600,00
	100,0%

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 344 600,00
	5 344 600,00
	100,0%

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	5 107 400,00
	5 107 400,00
	100,0%

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	107 800,00
	107 800,00
	100,0%

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	129 400,00
	129 400,00
	100,0%

	Всего доходов
	11 187 800,00
	11 510 275,01
	102,9%

	Глава Надёжненского сельского

	поселения Отрадненского района

	А.И. Воробьев